



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 23.03.2021 № 221

**О внесении изменений в муниципальную программу  
«Социальная поддержка граждан Горшеченского района  
Курской области»**

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии со статьей 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Горшеченский район» Курской области, утвержденного решением Представительного Собрания Горшеченского района от 07.12.2010 г. № 63 (в редакции от 28.02.2014 г. № 242), Администрация Горшеченского района Курской области

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области», утвержденную постановлением Администрации Горшеченского района Курской области от 21.11.2016 года № 574.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Горшеченского района Курской области по социальным вопросам Н. В. Кононову.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Горшеченский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  
Горшеченского района

Ю.М. Америк

Утверждены  
Постановлением  
Администрации  
Горшеченского района  
Курской области  
от 23.03.2021 № 221

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в муниципальную программу  
«Социальная поддержка граждан Горшеченского района  
Курской области»**

1. В Паспорте муниципальной Программы в позиции № 9, касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы:

1.1. в первом абзаце:

а) цифры «65 992 842» заменить цифрами «94 522 070 »;

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

в строке «2020 год» цифры «21 550 177» заменить цифрами «50 079 405 »;

в) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «58 710 223» заменить цифрами «86 455 805»

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам,

по строке «2020 год» «за счет средств областного бюджета» цифры «19 640 927» заменить цифрами «47 386 509»;

д) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «7 282 619» заменить цифрами «8 066 265»;

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств бюджета муниципального района:

по строке «2020 год» цифры «1 909 250» заменить цифрами «2 692 896».

1.2 во втором абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»:

а) цифры «6 205 588» заменить цифрами «7 206 534»;

б) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «4 841 500» заменить цифрами «5 238 000»

в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «1 364 088» заменить цифрами «1 968 534».

1.3 в третьем абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) цифры «34 935 434» заменить цифрами «35 088 964»

б) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «31 210 648» заменить цифрами «31 214 178»

в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «3 724 786» заменить цифрами «3 874 786».

1.4 в четвертом абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 3 «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей»;

- а) цифры «24 851 820» заменить цифрами «52 226 572»;
- б) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «22 658 075» заменить цифрами «35 099 975»;
- в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «2 193 745» заменить цифрами «2 222 945».

2. В разделе Программы в пункте VI «Финансовое обеспечение муниципальной программы»:

2.1. в первом абзаце:

- а) цифры «65 992 842» заменить цифрами «94 522 070»;
- б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:  
в строке «2020 год» цифры «21 550 177» заменить цифрами «50 079 405»;
- в) по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «58 710 223» заменить цифрами «86 455 805»;
- г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств областного бюджета:  
по строке «2020 год» цифры «19 640 927» заменить цифрами «47 386 509»
- д) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «7 282 619» заменить цифрами «8 066 265»;
- г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств бюджета муниципального района:  
по строке «2020 год» цифры «1 909 250» заменить цифрами «2 692 896».

2.2 во втором абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»:

- а) цифры «6 205 588» заменить цифрами «7 206 534»;
- б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:  
по строке «2020 год» цифры «1 653 300» заменить цифрами «2 654 246»;
- в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «1 364 088» заменить цифрами «1 968 534»
- г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам «за счет средств областного бюджета»:  
по строке «2020 год» цифры «1 653 300» заменить цифрами «2 049 800»;
- д) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств бюджета муниципального района:  
по строке «2020 год» цифры «0» заменить цифрами «604 446»;

2.3 в третьем абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

- а) цифры «34 935 434» заменить цифрами «35 088 964»
- б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:  
по строке «2020 год» цифры «11 505 454» заменить цифрами «11 658 984»
- в) в разбивке бюджетных ассигнований по годам «за счет средств областного бюджета»:  
г) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «3 724 786» заменить цифрами «3 874 786»
- д) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:  
по строке «2020 год» цифры «1 272 250» заменить цифрами «1 422 250»

2.3. в четвертом абзаце относительно объемов бюджетных ассигнований подпрограммы 3 «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей»:

- а) цифры «24 851 820» заменить цифрами «52 226 572»;
- б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:  
по строке «2020 год» цифры «8 391 423» заменить цифрами «35 766 175»; ✓  
по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «22 658 075» заменить цифрами «50 003 627»
- г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:  
по строке «2020 год» цифры «7 754 423» заменить цифрами «35 099 975»; ✓
- в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «2 193 745» заменить цифрами «2 222 945»;
- г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:  
по строке «2020 год» цифры «637 000» заменить цифрами «666 200». ✓

3. В Паспорте подпрограммы «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»:

3.1. в позиции № 7, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

- а) цифры «6 205 588» заменить цифрами «7 206 534»;
- б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:  
по строке «2020 год» цифры «1 653 300» заменить цифрами «2 654 246»;
- в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «1 364 088» заменить цифрами «1 968 534»
- г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам «за счет средств областного бюджета»:  
по строке «2020 год» цифры «1 653 300» заменить цифрами «2 049 800»; ✓
- д) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств бюджета муниципального района:  
по строке «2020 год» цифры «0» заменить цифрами «604 446»; ✓

3.2. в разделе подпрограммы в пункте VI «Финансовое обеспечение подпрограммы «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»:

- а) в первом абзаце цифры «6 205 588» заменить цифрами «7 206 534»;
- б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:  
по строке «2020 год» цифры «1 653 300» заменить цифрами «2 654 246»;
- г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам «за счет средств областного бюджета»:  
по строке «2020 год» цифры «1 653 300» заменить цифрами «2 049 800»;
- в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «1 364 088» заменить цифрами «1 968 534»
- д) в разбивке бюджетных ассигнований по годам за счет средств бюджета муниципального района:  
по строке «2020 год» цифры «0» заменить цифрами «604 446»; ✓
- г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам «за счет средств областного бюджета»:  
по строке «2020 год» цифры «1 653 300» заменить цифрами «2 049 800»; ✓

4. В Паспорте подпрограммы 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) цифры «34 935 434» заменить цифрами «35 088 964»

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2020 год» цифры «11 505 454» заменить цифрами «11 658 984»

в) в разбивке бюджетных ассигнований по годам «за счет средств областного бюджета»:

г) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «3 724 786» заменить цифрами «3 874 786»

д) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2020 год» цифры «1 272 250» заменить цифрами «1 422 250»

2.3 в разделе подпрограммы в пункте VI «Финансовое обеспечение подпрограммы 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) цифры «34 935 434» заменить цифрами «35 088 964»

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2020 год» цифры «11 505 454» заменить цифрами «11 658 984»

в) в разбивке бюджетных ассигнований по годам «за счет средств областного бюджета»:

г) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «3 724 786» заменить цифрами «3 874 786»

д) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2020 год» цифры «1 272 250» заменить цифрами «1 422 250»

4. В Паспорте подпрограммы «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей»:

4.1. в позиции № 7, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

а) цифры «24 851 820» заменить цифрами «54 226 572»;

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2020 год» цифры «8 391 423» заменить цифрами «35 766 175»;

по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «22 658 075» заменить цифрами «50 003 627»

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2020 год» цифры «7 754 423» заменить цифрами «35 099 975»

в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «2 193 745» заменить цифрами «2 222 945»;

г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2020 год» цифры «637 000» заменить цифрами «666 200».

4.2. в разделе подпрограммы в пункте VI «Финансовое обеспечение подпрограммы «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей»:

а) цифры «24 851 820» заменить цифрами «54 226 572»;

б) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:

по строке «2020 год» цифры «8 391 423» заменить цифрами «35 766 175»;

по строке «за счет средств областного бюджета» цифры «22 658 075» заменить цифрами «50 003 627»

- г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:  
по строке «2020 год» цифры «7 754 423» заменить цифрами «35 099 975»
- в) по строке «за счет средств бюджета муниципального района» цифры «2 193 745» заменить цифрами «2 222 945»;
- г) в разбивке бюджетных ассигнований по годам:  
по строке «2020 год» цифры «637 000» заменить цифрами «666 200».

5. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета, бюджета муниципального района на реализацию целей и основных мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области» изложить в новой редакции (прилагается).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного бюджета, бюджета муниципального района на реализацию целей и основных мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области»

Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов (руб.)				
			ВСЕГО	в том числе:			третий год планового периода (2020г.)
				первый год планового периода (2018г.)	второй год планового периода (2019г.)	5	
1	2	3	4	5	6	7	
Муниципальная программа	"Социальная поддержка граждан Горшеченского района Курской области"	ВСЕГО	94522070,00	21888327,00	22554338,00	50079405,00	
		в том числе: областной бюджет бюджет муниципального района	86455805,00	19295010,00	19774286,00	47386509,00	
Подпрограмма 1	"Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации"	Всего	7206534,00	2160122,00	2392166,00	2654246,00	
		в том числе: областной бюджет бюджет муниципального района	5238000,00	1583900,00	1604300,00	2049800,00	
		Всего	1968534,00	576222,00	787866,00	604446,00	
		в том числе: областной бюджет	371500,00	122900,00	124300,00	124300,00	
Подпрограмма 1	1.1. Оказание финансовой поддержки общественным организациям	бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Всего	6835034,00	2037222,00	2267866,00	2529946,00	
Подпрограмма 1	1.2. Обеспечение деятельности связанной с осуществлением переданных полномочий в сфере социальной защиты населения	бюджет муниципального района	4866500,00	1461000,00	1480000,00	1925500,00	
		Всего	1968534,00	576222,00	787866,00	604446,00	

Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов (руб.)						
			ВСЕГО	в том числе:			третий год планового периода (2020г.)		
				первый год планового периода (2018г.)	второй год планового периода (2019г.)	7			
1	2	3	4	5	6	7			
	"Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"	Всего	35088964,00	11948659,00	11481321,00	11658984,00			
		в том числе: областной бюджет	31214178,00	10742359,00	10235085,00	10236734,00			
		бюджет муниципального района	3874786,00	1206300,00	1246236,00	1422250,00			
		Всего	31214178,00	10742359,00	10235085,00	10236734,00			
	2.1 Социальная поддержка граждан, всего:	в том числе: областной бюджет	31214178,00	10742359,00	10235085,00	10236734,00			
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00			
	в том числе:								
		Всего	5307695,00	1877455,00	1658144,00	1772096,00			
	2.1.1. Ежемесячное пособие на ребенка	в том числе: областной бюджет	5307695,00	1877455,00	1658144,00	1772096,00			
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00			
		Всего	230427,00	74315,00	76382,00	79730,00			
	2.1.2. Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий	в том числе: областной бюджет	230427,00	74315,00	76382,00	79730,00			
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00			
	2.1.3. Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению продовольственными товарами	Всего	1028874,00	369728,00	332332,00	326814,00			
		в том числе: областной бюджет	1028874,00	369728,00	332332,00	326814,00			
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00			
	2.1.4. Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда	Всего	20717869,46	6888917,00	6920233,46	6908719,00			
		в том числе: областной бюджет	20717869,46	6888917,00	6920233,46	6908719,00			
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00			



Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов (руб.)						
			ВСЕГО	в том числе:			первый год планового периода (2018г.)	второй год планового периода (2019г.)	третий год планового периода (2020г.)
				4	5	6			
1	2	3							
		Всего	3929312,54	1531944,00	1247993,54	1149375,00			
	2.1.5. Обеспечение мер социальной поддержки труженников тыла	в том числе: областной бюджет	3929312,54	1531944,00	1247993,54	1149375,00			
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00			
	2.2. Предоставление доплат к пенсии	Всего	1447226,00	480000,00	473936,00	493290,00			
		в том числе: областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00			
		бюджет муниципального района	1447226,00	480000,00	473936,00	493290,00			
	2.3. Обеспечение реализации отдельных мероприятий, направленных на улучшение положения и качества жизни граждан	Всего	2427560,00	726300,00	772300,00	928960,00			
		в том числе: областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00			
		бюджет муниципального района	2427560,00	726300,00	772300,00	928960,00			
	"Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей"	Всего	52226572,00	7779546,00	8680851,00	35766175,00			
		в том числе: областной бюджет	50003627,00	6968751,00	7934901,00	35099975,00			
		бюджет муниципального района	2222945,00	810795,00	745950,00	666200,00			
		Всего	2682000,00	876600,00	888000,00	917400,00			
	3.1. Обеспечение деятельности, связанной с осуществлением переданных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству	в том числе: областной бюджет	2682000,00	876600,00	888000,00	917400,00			
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00			

Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов (руб.)						
			ВСЕГО	в том числе:			первый год планового периода (2018г.)	второй год планового периода (2019г.)	третий год планового периода (2020г.)
				4	5	6			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
		Всего	19976075,00	6092151,00	7046901,00	6837023,00			
Подпрограмма 3	3.2. Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей, а также гражданам, желающим взять детей на воспитание в семью	в том числе: областной бюджет	19976075,00	6092151,00	7046901,00	6837023,00			
		бюджет муниципального района	0,00	0,00	0,00	0,00			
		Всего	29568497,00	810795,00	745950,00	28011752,00			
	3.3. Обеспечение реализации отдельных мероприятий, направленных на улучшение демографической ситуации, совершенствования социальной поддержки семьи и детей	в том числе: областной бюджет	27345552,00	0,00	0,00	27345552,00			
		бюджет муниципального района	2222945,00	810795,00	745950,00	666200,00			